

证券代码:688772 证券简称:珠海冠宇 公告编号:2025-088
转债代码:118024 转债简称:冠宇转债

珠海冠宇电池股份有限公司 第二届监事会第十八次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
珠海冠宇电池股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第十八次会议于2025年10月24日以现场结合通讯方式召开。本次会议通知已于2025年10月17日发出。本次会议由监事会主席倪锐先生召集主持，应出席监事3人，实际出席会议3人。本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》及《珠海冠宇电池股份有限公司章程》的相关规定，会议决议合法、有效。

二、监事会会议决议情况
(一)审议通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》
监事会同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设、不改变募集资金使用用途、不影响公司正常生产经营以及确保资金安全并有效控制风险的前提下，使用不超过人民币4亿元(单日最高余额，含本数)的闲置募集资金申购购买满足安全性高、流动性好的投资产品，该额度自公司董事会审议通过之日起12个月内可循环滚动使用。

表决结果:同意3票，反对0票，弃权0票。
具体内容详见同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的公司《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》。

特此公告。

珠海冠宇电池股份有限公司监事会
2025年10月25日

证券代码:688772 证券简称:珠海冠宇 公告编号:2025-089
转债代码:118024 转债简称:冠宇转债

珠海冠宇电池股份有限公司 关于使用部分闲置募集资金进行 现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
● 现金管理产品类型:安全性高、流动性好,满足保本要求的低风险产品,包括但不限于定期存

款、通知存款、大额存单、结构性存款、证券公司保本型收益凭证及国债逆回购等。

● 现金管理额度及期限:不超过人民币4亿元(单日最高余额,含本数),该额度自公司董事会审议通过之日起12个月内可循环滚动使用。
● 已履行的审议程序:本事项已经公司第二届董事会第三十三次会议、第二届监事会第十八次会议审议通过,保荐机构对本事项出具了无异议的核查意见。
特别风险提示:尽管对闲置募集资金进行现金管理时选择的对象是低风险的投资产品,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该项投资受到市场波动的影响,公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量调整介入,因此短期投资的实际收益不可预期。敬请广大投资者注意投资风险。

一、现金管理情况概述
(一)现金管理目的
为了提高募集资金使用效率,珠海冠宇电池股份有限公司(以下简称“公司”)在确保不影响募集资金投资项目建设、不改变募集资金使用用途、不影响公司正常运营及确保资金安全并有效控制风险的前提下,利用公司暂时闲置募集资金进行现金管理,以更好地实现公司募集资金的保值增值,增加公司收益,维护公司全体股东的利益。
(二)现金管理额度及期限
根据公司当前的募集资金使用状况,募集资金投资项目建设进度并考虑保持充足的流动性,公司拟使用不超过人民币4亿元(单日最高余额,含本数)暂时闲置募集资金进行现金管理,该额度自公司董事会审议通过之日起12个月内可循环滚动使用。

(三)资金来源
本次现金管理的资金来源系公司部分暂时闲置的募集资金。

截至2025年9月30日,公司2021年首次公开发行股票募集资金使用情况如下:

发行名称	2021年首次公开发行股票		
募集资金到账时间	2021年10月11日		
募集资金总额	224,694.69万元		
募集资金净额	210,392.60万元		
超募资金总额	0	不适用	不适用, 万元
募集资金使用明细			
项目内容	累计投入进度(%)	达到预定可使用状态时间	
珠海聚合物锂电池生产基地建设项目	99.88	2024年10月	
新建锂电池生产厂建设项目	52.20	2025年10月	
研发中心升级建设项目	100.43	2023年8月	
补充流动资金项目	100.00	不适用	
是否影响募投项目实施	□是 □否		

截至2025年9月30日,公司2022年向不特定对象发行可转债募集资金使用情况如下:

发行名称	2022年向不特定对象发行可转债		
募集资金到账时间	2022年10月28日		
募集资金总额	308,904.36万元		
募集资金净额	305,738.66万元		
超募资金总额	0	不适用	不适用, 万元
募集资金使用明细			
项目名称	累计投入进度(%)	达到预定可使用状态时间	
聚合物锂离子电池生产线建设项目	68.55	2024年8月	
珠海生产线技改及搬迁项目	不适用	不适用	
其中:总部高性能聚合物锂离子电池生产线技改项目	65.92	2024年8月	
其中:四厂、五厂锂离子电池生产线自动化升级改造改造项目	75.32	2024年8月	
锂离子电池试验与测试中心建设项目	88.74	2024年8月	
补充流动资金	100.00	不适用	
是否影响募投项目实施	□是 □否		

(四)投资方式
公司拟依据相关规定严格控制风险,对投资产品进行严格评估、筛选,购买安全性高、流动性好,可以根据募投项目需要及时赎回,满足保本要求的低风险产品,包括但不限于定期存款、通知存款、大额存单、结构性存款、证券公司保本型收益凭证及国债逆回购等,期限不超过12个月。公司进行现金管理所购买的品种不用于质押,不会发生变相募集资金用途,不影响募投项目的正常进行。

(五)风险提示方式
公司使用部分闲置募集资金进行现金管理所得收益归公司所有,募集资金严格按照中国证监会监督管理委员会及上海证券交易所关于募集资金监管措施的要求和管理使用,闲置募集资金资金管理到期后本金和收益将归还至公司募集资金专户。

二、审议程序
公司于2025年10月24日召开第二届董事会第三十三次会议、第二届监事会第十八次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设、不改变募集资金使用用途、不影响公司正常生产经营以及确保资金安全并有效控制风险的前提下,使用不超过人民币4亿元(单日最高余额,含本数)的闲置募集资金申购购买满足安全性高、流动性好的投资产品,该额度自公司董事会审议通过之日起12个月内可循环滚动使用。该事项不涉及关联交易,根据《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》的规定,无需提交公司董事会审议。
董事会授权公司管理层在上述额度及有效期内行使决策权并签署相关文件,并由公司财务中

三、投资风险分析及风控措施
(一)投资风险防控
1、尽管对闲置募集资金进行现金管理时选择的对象是低风险的投资产品,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该项投资受到市场波动的影响。
2、公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量地介入,因此短期投资的实际收益不可预期。
(二)风险控制措施
1、在确保不影响公司正常生产经营的基础上,根据公司闲置募集资金情况,针对投资产品的安全性、期限和收益情况选择适合的对象。
2、公司财务中心将及时与银行核对账户余额,做好财务核算工作,一旦发现存在可能影响公司资金安全的风险因素将及时采取保全措施,控制投资风险,并对所投资产品的资金使用和保管情况进行实时分析和跟踪。
3、公司内部审计部门负责投资产品与保管情况的审计监督,定期对募集资金使用与保管情况开展内部审计。
4、公司独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督和检查,必要时可以聘请专业机构进行审计。
5、公司将依据相关规定,及时履行相关信息披露义务。

四、投资对公司的影响
公司将持续规范运作,保值增值、防范风险,在确保募集资金投资项目建设和公司正常经营的情况下,使用部分暂时闲置募集资金进行安全性高、流动性好的投资产品投资,不会影响公司募集资金投资项目的资金需求。通过进行适度的现金管理,公司可以提高募集资金的使用效率,能获得一定的投资收益,进一步提升公司整体业绩水平,为公司和股东谋求较好的投资回报。
公司本次使用闲置募集资金开展现金管理,将根据财政部《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》及其他相关规定与指南进行会计核算及列报。最终会议以会计师年度审计确认后的结果为准。

五、保荐机构意见
经核查,保荐机构认为:公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的事项经公司第二届董事会第三十三次会议及第二届监事会第十八次会议审议通过,履行了必要的审批程序,符合相关的法律法规及交易所规则的规定;公司本次使用部分闲置募集资金进行现金管理的事项符合《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》以及公司募集资金管理制度等相关规定,不存在变相改变募集资金使用用途的情况,不会影响公司募集资金投资计划的正常实施,在确保公司正常经营运作和资金需求,且不影响募集资金投资项目正常实施的前提下,公司通过开展现金管理,可以提高资金使用效率,符合公司和全体股东的利益。
保荐机构对公司本次使用部分闲置募集资金进行现金管理的事项无异议。

珠海冠宇电池股份有限公司董事会

2025年10月25日

证券代码:600438 证券简称:通威股份 公告编号:2025-080

通威股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事及全体董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否
(一)、主要财务数据
(一)、主要财务数据
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	24,090,912,049.15	-1.57	64,599,720,205.84	-5.38
利润总额	-118,799,000.11	92.38	-6,761,425,829.35	-28.48
归属于上市公司股东的净利润	-314,795,428.36	62.69	-5,270,164,913.01	-32.64
归属于上市公司股东的非经常性损益扣除金融资产公允价值变动损益	-442,226,391.22	48.53	-5,471,028,452.05	-35.50
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	2,825,402,944.50	-5.46
基本每股收益(元/股)	-0.6099	62.92	-1.1706	-31.81
稀释每股收益(元/股)	-0.6099	62.92	-1.1706	-31.81
加权平均净资产收益率(%)	-0.72	增加0.87个百分点	-11.44	减少4.92个百分点
总资产	201,315,299,983.29		195,916,763,061.99	2.76
归属于上市公司股东的所有者权益	43,705,718,327.03		48,455,869,630.76	-9.80

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益项目及金额,包括已计提资产减值准备的公允价值变动	77,567,802.09	46,789,328.35	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助损益	98,947,115.39	261,896,623.93	
除同公司正常经营业务相关的金融资产公允价值变动损益、非金融资产公允价值变动损益以及金融资产、非金融资产公允价值变动损益以外金融资产公允价值变动产生的损益	4,915,581.84	-5,405,833.07	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,163,877.55	-9,322,117.85	
减:所得税影响额	28,567,549.00	57,940,500.90	
少数股东权益影响额(税后)	11,268,109.91	35,149,961.35	
合计	127,430,962.86	200,863,539.04	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

项目名称	2025年9月30日	2024年12月31日	变动比例(%)	主要原因
应收票据	2,281,115,836.41	1,465,325,121.18	55.67	主要系应收信用证增加所致。
预付账款	1,576,318,818.93	1,085,751,229.38	45.18	主要系预付材料款增加所致。
合同资产	402,666,063.07	579,643,428.91	-30.53	主要系电站应收补贴人补入利息,相应款项转入应收款项资产。
在建工程	4,359,578,189.64	7,251,108,008.25	-40.00	主要系项目完工转入转固所致。
其他非流动资产	1,664,460,151.90	2,956,730,420.49	-43.71	主要系在建项目完工,预付工程款备款减少所致。
短期借款	2,664,165,000.00	1,878,224,418.52	41.84	主要系融资规模扩大所致。
应付职工薪酬	1,399,155,532.89	2,025,362,738.36	-30.92	主要系发放上年年终奖所致。
其他流动负债	4,847,756,392.95	1,682,671,470.58	188.10	主要系发行超短期融资债券及短期售后回租业务所致。
项目名称	2025年1-9月	2024年1-9月	变动比例(%)	主要原因
管理费用	2,286,711,350.94	3,489,621,205.38	-34.47	主要系职工薪酬下降所致。
财务费用	2,077,810,096.77	1,319,115,219.28	57.06	主要系银行借款融资扩大所致。
资产减值损失	-2,174,276,625.33	-3,328,805,779.28	34.68	主要系计提存货跌价准备减少所致。

注:因光伏产业链各环节价格于本报告期内有所回升,公司本报告期内归属于上市公司股东的净利润、每股收益等指标持续改善。
二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

单位:股		283,615	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		无
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或冻结情况 股份状态 数量
通威集团有限公司	未知	2,036,534,487	45.24	0	质押 577,560,000
香港中央结算有限公司	未知	136,217,947	3.03	0	
陕西国润信托股份有限公司—陕西国润—通威股份2022—2024年员工持股基金壹佰叁拾玖号计划	未知	99,278,665	2.21	0	
陕西国润信托股份有限公司—陕西国润—通威股份2021—2023年员工持股基金壹佰叁拾玖号计划	未知	76,499,840	1.70	0	
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深300交易开放式指数证券投资基金	未知	45,948,904	1.02	0	
全国社保基金一一八组合	未知	36,235,456	0.80	0	
中国建设银行股份有限公司—易方达沪深300交易开放式指数证券投资基金	未知	33,245,431	0.74	0	
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞中证光伏产业交易开放式指数证券投资基金	未知	30,728,639	0.68	0	
中国工商银行股份有限公司—华泰沪深300交易开放式指数证券投资基金	未知	24,808,185	0.55	0	
中国太平洋人寿保险股份有限公司—传统—普通保险产品	未知	23,594,764	0.52	0	
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
通威集团有限公司	2,036,534,487	人民币普通股	2,036,534,487		
香港中央结算有限公司	136,217,947	人民币普通股	136,217,947		
陕西国润信托股份有限公司—陕西国润—通威股份2022—2024年员工持股基金壹佰叁拾玖号计划	99,278,665	人民币普通股	99,278,665		
陕西国润信托股份有限公司—陕西国润—通威股份2021—2023年员工持股基金壹佰叁拾玖号计划	76,499,840	人民币普通股	76,499,840		
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深300交易开放式指数证券投资基金	45,948,904	人民币普通股	45,948,904		
全国社保基金一一八组合	36,235,456	人民币普通股	36,235,456		
中国建设银行股份有限公司—易方达沪深300交易开放式指数证券投资基金	33,245,431	人民币普通股	33,245,431		
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞中证光伏产业交易开放式指数证券投资基金	30,728,639	人民币普通股	30,728,639		
中国工商银行股份有限公司—华泰沪深300交易开放式指数证券投资基金	24,808,185	人民币普通股	24,808,185		
中国太平洋人寿保险股份有限公司—传统—普通保险产品	23,594,764	人民币普通股	23,594,764		
上述股东关联关系或一致行动的说明 通威集团有限公司与上述其他股东不存在关联关系。除此之外,未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况。					
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券业务情况说明(如有) 无					

注:截至报告期末,通威股份有限公司回购专用证券账户累计回购股份101,688,812股,占总股本比例为2.69%,根据相关回购专户承诺人认购认购单列示。
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东转融通出借占比原因导致上期发生变化
□适用 √不适用
三、其他披露事项
请投资者关注关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
四、季度财务报表

(一)审计意见类型
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2025年9月30日
编制单位:通威股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	20,547,525,282.00	16,448,544,772.62
结算备付金		
拆出资金		
衍生金融资产	14,224,727,897.52	12,869,130,833.91
应收票据	1,040,370.88	15,321,594.19
应收账款	2,281,115,836.81	1,465,325,121.18
应收款项融资	6,668,674,320.04	6,706,811,085.16
应收利息	7,090,767,337.85	7,704,206,516.60
应收股利	1,576,318,818.93	1,085,751,229.38
应收保费		
应收分保账款		
应收其他应收款项		
其中:应收股利		
应收利息		
买入返售金融资产		
其中:数据资源	15,373,456,598.71	12,633,286,216.02
合同资产	402,666,063.07	579,643,428.91
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	6,929,946,787.87	5,882,511,042.81
其他流动资产	75,851,413,550.62	66,192,816,621.75
流动资产合计		
非流动资产:		

发放贷款和垫款		
其他债权投资		
长期股权投资		
其中:股权投资		
长期股权投资	2,444,426,808.71	2,306,695,375.10
其他权益工具投资	158,141,284.27	158,373,643.44
其他非流动金融资产	6,271,248.25	6,271,248.25
投资性房地产	91,490,022.12	96,457,919.87
固定资产	100,435,314,342.81	102,625,332,497.54
在建工程	4,359,578,189.64	7,251,108,008.25
生产性生物资产	10,547,008.42	3,438,353.70
油气资产		
使用权资产	6,174,920,941.00	7,048,441,533.59
无形资产	4,898,593,066.62	4,851,075,557.58
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
长期待摊费用	469,239,983.23	469,239,983.23
递延所得税资产	469,982,588.07	492,578,899.04
递延所得税负债	4,287,897,796.63	4,056,103,100.16
其他非流动资产	1,664,480,151.90	2,956,730,420.49
非流动资产合计	125,463,886,432.67	129,723,844,440.24
资产总计	201,315,299,983.29	195,916,763,061.99

流动负债:		
短期借款	2,664,165,365.00	1,878,224,418.52
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债	31,092,433.30	10,616,503.01
衍生金融负债	17,743,952,696.66	15,210,770,151.74
应付票据	17,883,206,815.85	19,840,077,944.67
应付账款	88,890,419.51	34,366,045.86
预收款项		
合同负债	3,652,985,463.61	3,138,267,719.06
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	1,399,155,532.89	2,025,362,738.36
应交税费	37,740,152.35	22,206,136.12
其他应付款	1,450,945,514.10	1,669,848,704.07
其中:应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	12,164,421,286.62	10,725,854,956.38
其他流动负债	4,847,756,392.95	1,682,671,470.58
流动负债合计	61,274,973,072.84	56,538,795,361.44
非流动负债:		

保险合同准备金		
长期借款	53,781,579,514.92	51,244,335,868.59
应付债券	15,358,760,358.14	15,062,229,237.62
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	4,455,706,806.45	5,294,627,751.60
长期应付款	2,540,631,858.88	1,957,365,997.82
长期应付职工薪酬	3,904,425,433.79	3,956,439,305.87
预计负债	1,060,739,335.57	999,985,012.95
递延收益	916,075,591.03	888,029,384.86
递延所得税负债	1,561,727,578.47	2,056,523,642.53
其他非流动负债		
非流动负债合计	83,579,691,835.25	81,459,536,201.82
负债合计	144,854,664,908.09	137,997,611,563.26
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本(或股本)	4,501,989,837.00	4,501,984,831.00
其他权益工具	1,964,823,334.17	1,964,851,844.22
其中：优先股		
永续债		
资本公积	16,644,525,767.48	16,138,481,842.10
盈余公积	2,008,887,917.58	2,001,450,173.83
其他综合收益	-182,375,996.61	-155,861,817.01
专项储备	186,414,530.90	138,460,397.69
盈余公积	4,860,447,480.94	4,860,447,480.94
一般风险准备		
未分配利润	17,728,791,310.64	23,008,964,322.65
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	43,705,718,327.03	48,455,869,676.76
少数股东权益	12,574,916,748.17	9,463,281,867.97
所有者权益(或股东权益)总计	56,280,635,075.20	57,919,151,498.73
负债和所有者权益(或股东权益)总计	201,135,299,983.29	195,916,763,061.99